

Poznań, dnia 25 października 2021 r.

Zamawiający:  
Gmina Przeworsk,  
Ul. Bernardyńska 1A,  
37-200 Przeworsk,  
NIP 7941685229

Pełnomocnik Zamawiającego:  
Enmedia Aleksandra Adamska  
ul. Hetmańska 26/3,  
60-252 Poznań,  
NIP 7821016514

Do wszystkich Wykonawców

Na podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w związku z postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonym w trybie podstawowym, na podstawie art. 275 ust. 1. Pzp, pn.: „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji do Gminy Przeworsk w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2022 r.” wraz z odpowiedziami.

1.SWZ Rozdział 5 pkt. 5.2. oraz Załącznik – Projektowane postanowienia umowy – Dział III ust. 1 pkt. 1) - Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekoczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy.”

Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków?

**Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Zamawiający informuje, że będzie samodzielnie kontrolował wartość umowy. Termin obowiązywania umowy został opisany w Projektowanych postanowieniach umowy – Załącznik nr 2 do SWZ (Dział III). Zapotrzebowanie na energię wraz z usługą dystrybucji wynikające z faktur za ostatnie 12 miesięcy zostało zwiększone o 20%, wg oceny Zamawiającego jest to

ilość energii wystarczająca do zrealizowania w pełni przedmiotu zamówienia. Umowa na kompleksową dostawę energii nie wymaga wypowiedzenia, lecz wygaśnie w chwili wyczerpania wartości umowy z zastrzeżeniem zapisów w Dziale III w Załączniku nr 2 do SWZ. Zamawiający pozostawia zapisy bez modyfikacji.

2. Załącznik – Projektowane postanowienia umowy – Dział II ust. 4 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru, zwiększenie mocy przyłączeniowej/ umownej do obiektów lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

**Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis. Zaproponowany zapis może negatywnie wypłynąć na funkcjonowanie obiektów Zamawiającego, uniemożliwiając prawidłowy dobór grupy taryfowej do charakterystyki obiektu Zamawiającego. Ponadto podmioty wydatkujące środki publiczne, zgodnie art. 44 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, są zobowiązane do stosowania zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów, optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów. Prawidłowy dobór grup taryfowych może wpłynąć na obniżenie kosztów usługi dystrybucji energii. Pomimo, że przedmiotem niniejszego postępowania jest zakup samej energii, to jest ona nierozdzielnie związana z ponoszeniem przez Zamawiającego opłat za usługę dystrybucji energii elektrycznej. Zaproponowany przez Wykonawcę zapis ograniczający zmianę grup taryfowych (dopuszczalność zmiany grup tylko w obszarze grup objętych niniejszym zamówieniem), może spowodować znaczne ograniczenia przeprowadzenia przez Zamawiającego optymalizacji kosztów usługi dystrybucji, co świetle raportu Najwyższej Izby Kontroli z dnia 12.01.2021 r., nr ewidencyjny 182/2020/P/19/083/LLU (Informacja o wynikach kontroli „OPTYMALIZACJA KOSZTÓW ENERGII ELEKTRYCZNEJ W JEDNOSTKACH SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH”) w zasadzie jest niedopuszczalne.

3. Załącznik – Projektowane postanowienia umowy – Dział IV ust. 3 – Wnosimy o doprecyzowanie zapisu o treść: „Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

**Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Dotyczy zapisu w Dziale IV ust. 3 – zapis o automatycznej zmianie został opisany w Dziale 5 ust. 3 w Projektowanych postanowieniach umowy (Załącznik nr 2 do SWZ).

4. Załącznik – Projektowane postanowienia umowy – Dział IV ust. 5 – Informujemy, że

Taryfa OSD wchodzi w życie w trybie przewidzianym ustawą Prawo energetyczne, w terminie nie krótszym, niż 14 dni od daty opublikowania taryfy w Biuletynie URE. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisu do treści: „Ceny i stawki opłat z tytułu dystrybucji energii elektrycznej ulegają zmianie w przypadku zmiany Taryfy OSD, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Powyższa zmiana następuje automatycznie od dnia wejścia w życie nowej Taryfy OSD, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy.”

**Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający dodał zapis: „Zmiana stawek opłat dystrybucyjnych energii elektrycznej nie wymaga sporządzenia aneksu i nastąpił automatycznie od dnia wejścia w życie nowej taryfy OSD”.

Zmodyfikowany Załącznik nr 2 do SWZ został opublikowany na stronie prowadzonego postępowania.

5. Załącznik – Projektowane postanowienia umowy – Dział IV ust. 7 - Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 5:**

Zamawiający akceptuje powyższe rozwiązanie.

6. Załącznik – Projektowane postanowienia umowy – Dział VII ust. 1 pkt. 3 - Informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Zwracamy się zatem z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

**Odpowiedź na pytanie nr 6:**

Zamawiający informuje, że automatyczne potrącenie kary umownej nastąpi tylko i wyłącznie w przypadku niezapłacenia przez Wykonawcę naliczonej kary, z zastrzeżeniem postanowień art. 15 r<sup>1</sup> ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.

7. Załącznik – Projektowane postanowienia umowy – Dział VII ust. 1 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź na pytanie nr 7:**

Zamawiający jako podmiot wydatkujący publiczne środki finansowe zobowiązany jest do zabezpieczenia realizacji umowy. Wg oceny zamawiającego kary umowne opisane w projektowanych postanowieniach umowy (Załącznik nr 2 do SWZ) nie są nieproporcjonalne. Kary umowne mają zabezpieczyć strony przed nienależytym wykonywaniem umowy, w tym przypadku zamawiającego przed ponoszeniem ogromnych kosztów związanych z brakiem możliwości realizowania umowy. Zamawiający zostawia zapisy bez dokonania modyfikacji.

8. Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

**Odpowiedź na pytanie nr 8:**

Tak, Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, z uwzględnieniem zapisów w Załączniku nr 2 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy.

9. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?

**Odpowiedź na pytanie nr 9:**

Zamawiający potwierdza zgodność danych (grupa taryfowa, moc umowna) z danymi otrzymanymi od sprzedawcy oraz danymi z bieżących faktur, wystawianych na podstawie zawartych umów osd.

Opracowano w dniu 25 października 2021 r.

Enmedia Aleksandra Adamska

Aleksandra Adamska

Zatwierdził Kierownik Zamawiającego

/-/

Daniel Krawiec – Wójt Gminy

WÓJT  
Gminy Krawiec

